São Paulo, 6 de fevereiro de 2014
RGL 6665/2013
Of. SGP n.º 55/2014
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembléia Legislativa, em sessão de 17/12/2013, a Moção n.º 79, de 2013, apresentada pelo Deputado Olímpio Gomes.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, manifesta apoio à proposta de Federação das APAEs do Estado de São Paulo – FEAPAES-SP no sentido de ser alterada a redação do item VII, n.º 488, Eixo VII, do Documento-Referência da Conferência Nacional de Educação (CONAE), edição de 2014, na seguinte conformidade: “O número de matrículas em educação especial, ofertadas por organizações filantrópicas, comunitárias e confessionais, parceiras do poder público, seja assegurado e contabilizado para fim de financiamento com recursos públicos da Educação Básica”.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta consideração.
Deputado SAMUEL MOREIRA
Presidente
Ao Senhor Doutor MARCO AURÉLIO UBIALI
Presidente da Federação das APAEs do Estado de São Paulo – FEAPAES-SP
FRANCA ‑ SP